

# **REBAB COMPANY SA**

**Société Anonyme au Capital de 17.645.600 Dirhams**  
**Siège Sociale : 284, Boulevard Zerktoni - Casablanca**  
**R. C. : 6.887 Casablanca**

## **Assemblée Générale Ordinaire**

### **Avis de réunion**

Les actionnaires de la société REBAB COMPANY S.A LIMITED, Société Anonyme, au capital de 17.645.600 Dirhams ayant son siège social au 284, Boulevard Zerktoni à Casablanca sont convoqués en Assemblée Générale Ordinaire, au siège social de la Société, le Lundi 23 Mai 2016 à 15h30 en vue de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

1. Rapport du Conseil sur l'exercice 2015 ;
2. Rapport des Commissaires aux Comptes sur les comptes de l'exercice 2015 et leur rapport spécial ;
3. Approbation des comptes de l'exercice 2015 et affectation du résultat annuel ;
4. Fixation du montant des jetons de présence à allouer aux Administrateurs ;
5. Conventions réglementées conclues avec la société ;
6. Démission d'un Administrateur et ratification de la cooptation d'un nouvel Administrateur ;
7. Approbation du renouvellement du mandat d'Administrateurs ;
8. Pouvoirs pour l'accomplissement des formalités légales.

Les détenteurs d'actions au porteur doivent, pour être admis à cette Assemblée, fournir au siège de la société une attestation émanant d'un intermédiaire financier habilité, justifiant la qualité de l'actionnaire et le nombre de titres par lui détenus, et ce, au plus tard cinq jours avant la tenue de l'Assemblée Générale Ordinaire.

Les détenteurs d'actions nominatives doivent avoir été inscrits en compte au plus tard cinq jours avant la tenue de l'Assemblée Générale.

Tout actionnaire remplissant les conditions prévues par la loi sur les sociétés anonymes a la faculté de requérir l'inscription d'un ou plusieurs projets de résolutions à l'ordre du jour. La demande d'inscription de ces projets de résolutions doit être adressée au siège social par lettre recommandée avec accusé de réception dans un délai de dix jours à compter de la publication du présent avis.

Un actionnaire peut se faire représenter par un autre actionnaire justifiant d'un mandat, par son conjoint ou par un ascendant ou descendant ainsi que par toute personne morale ayant pour objet social la gestion de portefeuilles de valeurs mobilières. Des formules de pouvoirs sont à la disposition des actionnaires au siège social.

## **Projet de résolutions de l'Assemblée Générale Ordinaire**

### **PREMIÈRE RÉOLUTION**

L'Assemblée Générale après avoir entendu lecture du rapport du Conseil d'Administration et celui des Commissaires aux comptes sur les comptes de l'exercice, approuve le bilan au 31 décembre 2015 et le compte de produits et charges au 31 décembre 2015 tels qu'ils lui ont été présentés.

### **DEUXIÈME RÉOLUTION**

L'Assemblée Générale, approuvant la proposition du Conseil d'Administration, décide d'affecter le résultat net de l'exercice 2015 comme suit :

- Résultat net de l'exercice	:	-5.704.861,75 DH
- Report à nouveau	:	29.988.262,67 DH
- Ainsi le report à nouveau atteint	:	24.283.400,92 DH

### **TROISIÈME RÉOLUTION**

L'Assemblée Générale approuve tous les actes et opérations accomplis par le Conseil d'Administration au cours de l'exercice 2015 tels qu'ils résultent des rapports et des comptes et donne quitus de leur gestion pour cet exercice, aux Administrateurs.

### **QUATRIÈME RÉOLUTION**

L'Assemblée Générale fixe le montant global des jetons de présence à 60.000 Dirhams nets d'impôts.

### **CINQUIÈME RÉOLUTION**

L'Assemblée Générale, après lecture du rapport spécial des Commissaires aux Comptes sur les opérations visées à l'article 56 de la loi 17-95 relative aux sociétés anonymes telle que modifiée et complétée par la Loi 20-05, approuve les conventions et opérations conclues et réalisées au cours de l'exercice 2015.

### **SIXIÈME RÉOLUTION**

L'Assemblée Générale prend acte de la démission de Madame Fawzeia Hamad AL MUBARAK de son poste d'Administrateur et la remercie pour les efforts accomplis durant son mandat.

L'Assemblée Générale lui donne quitus plein, entier et définitif de sa gestion en qualité d'Administrateur.

L'Assemblée Générale approuve la cooptation au poste d'Administrateur de Monsieur Rashed AL KAABI pour la période qui expirera le jour de l'Assemblée Générale Ordinaire qui statuera sur les comptes de l'exercice 2021.

### **SEPTIEME RÉSOLUTION**

L'Assemblée Générale prend acte de l'expiration du mandat des Administrateurs suivants :

- Monsieur Shabeeb Hamad AL DARMAKI ;
- Monsieur Tarafa MAROUANE ;

et les remercie pour les efforts accomplis durant leur mandat.

L'Assemblée Générale approuve le renouvellement du mandat des Administrateurs suivants :

- Monsieur Shabeeb Hamad AL DARMAKI ;
- Monsieur Tarafa MAROUANE ;

pour la période qui expirera le jour de l'Assemblée Générale Ordinaire qui statuera sur les comptes de l'exercice 2021.

### **HUITIEME RÉSOLUTION**

L'Assemblée Générale confère tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une copie ou d'un extrait du présent procès verbal aux fins d'accomplir toutes formalités légales.

# REBAB COMPANY S.A. LIMITED

Société Anonyme au Capital de 17.645.600 DH  
 Registre de Commerce : Casablanca n°6.887 - Patente 35420393

## SITUATION AU 31 DÉCEMBRE 2015

BILAN ACTIF				
	AC TIF	EXERCICE		EXERCICE PRECEDENT
		Brut	Amortissements et provisions	Net
		690 000,00	690 000,00	,00
	<b>IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)</b>			,00
	Frais préliminaires			,00
	Charges à répartir sur plusieurs exercices	690 000,00	690 000,00	,00
	Primes de remboursement des obligations			,00
	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORÉES (B)</b>			,00
	Immobilisations en recherche et développement			,00
	Brevets, marques, droits, et valeurs similaires			,00
	Fonds commercial			,00
	Autres immobilisations incorporelles			,00
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORALES (C)</b>			,00
	Terrains			,00
	Constructions			,00
	Installations techniques, matériel et outillage			,00
	Matériel de transport			,00
	Mobilier matériel de bureau et aménagements divers			,00
	Autres immobilisations corporelles			,00
	Immobilisations corporelles en cours			,00
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (D)</b>	43 442 978,02	3 409 021,13	40 033 956,89
	Prêts immobilisés			,00
	Autres créances financières			,00
	Titres de participation	43 442 978,02	3 409 021,13	40 033 956,89
	Autres titres immobilisés			,00
	<b>ECARTS DE CONVERSION (E)</b>			,00
	Diminution des créances immobilisées			,00
	Augmentation des dettes financières			,00
	<b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>	<b>44 132 978,02</b>	<b>4 099 021,13</b>	<b>40 033 956,89</b>
	<b>STOCKS (F)</b>			,00
	Marchandises			,00
	Matières et fournitures consommables			,00
	Produits en cours			,00
	Produits intermédiaires et produits résiduels			,00
	Produits finis			,00
	<b>CRÉANCES DE LACTIF CIRCULANT (G)</b>	6 815 760,76		6 815 760,76
	Fournis, débiteurs, avances et acomptes			,00
	Clients et comptes rattachés			,00
	Personnel			,00
	Etat	2 576 103,44		2 576 103,44
	Comptes d'associés			,00
	Autres débiteurs	4 200 000,00		4 200 000,00
	Compte de régularisation Actif	39 657,32		39 657,32
	<b>TITRES ET VALEURS DE PLACEMENTS (H)</b>	7 077 997,60		7 077 997,60
	<b>ECARTS DE CONVERSION (I)</b>			,00
	(Éléments circulants)			,00
	<b>TOTAL II (F+G+H+I)</b>	<b>13 893 758,36</b>		<b>13 893 758,36</b>
	<b>TRESORERIE (J)</b>	259 713,54		259 713,54
	Chèques et chèques à encaisser			,00
	Banque T.G. et C.C.P.	259 713,54		259 713,54
	Caisse Régions d'avances et acomptes			,00
	<b>TOTAL III</b>	<b>259 713,54</b>		<b>259 713,54</b>
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III)</b>	<b>58 286 449,92</b>	<b>4 099 021,13</b>	<b>54 187 428,79</b>

BILAN PASSIF			
	PASSIF	EXERCICE	
		EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT
	<b>CAPITAUX PROPRES</b>	17 645 600,00	17 645 600,00
	Capital social ou personnel (1)		
	moins : actions émises, capital libéré non appelé		
	Capital appelé		
	dont versé		
	Prime d'émission, de fusion, d'apport	2 646 765,00	2 646 765,00
	Écart de réévaluation		
	Réserves léguées	1 764 560,00	1 764 560,00
	Autres réserves	1 622 301,71	1 622 301,71
	Résultat à reporter (2)	29 989 232,67	29 955 413,38
	Résultats nets en instance d'affectation (2)		
	Résultat net de l'exercice (2)	-5 704 861,75	469 989,29
	<b>Total des capitaux propres (A)</b>	<b>47 962 627,63</b>	<b>54 108 629,38</b>
	<b>CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS (B)</b>		
	Subvention d'investissement		
	Provisions réglementées		
	<b>DETTES DE FINANCEMENT (C)</b>		
	Emprunts obligataires		
	Autres dettes de financement		
	<b>PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)</b>		
	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	<b>ECARTS DE CONVERSION (E)</b>		
	Augmentation des créances immobilisées		
	Diminution des dettes de financement		
	<b>TOTAL I (A+B+C+D+E)</b>	<b>47 962 627,63</b>	<b>54 108 629,38</b>
	<b>DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)</b>	215 511,16	391 372,97
	Fournisseurs et comptes rattachés		
	Clients, créanciers, avances et acomptes		
	Personnel		
	Organismes sociaux		
	Etat	3 326 662	103 306,62
	Comptes d'associés	77 676,00	127 856,00
	Autres créanciers	134 505,49	160 210,09
	Comptes de régularisation passif		
	<b>AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)</b>	6 000 000,00	
	<b>ECARTS DE CONVERSION (H) (Éléments circulants)</b>		
	<b>TOTAL II (F+G+H)</b>	<b>6 215 511,16</b>	<b>391 372,97</b>
	<b>TRESORERIE (I)</b>	9 290,01	10 536,48
	Cheques et chèques à encaisser		
	Credits de trésorerie		
	Banque (solde créditeur)	9 290,01	10 536,48
	<b>TOTAL III</b>	<b>9 290,01</b>	<b>10 536,48</b>
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III)</b>	<b>54 187 428,79</b>	<b>54 510 536,43</b>

(1) Capital personnel (debeur -)  
 (2) Bénéficiaire (+) / déficitaire (-)

### COMPTES DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES)

NATURE	OPERATIONS		TOTAL DE L'EXERCICE 3° -°2	TOTAL DE L'EXERCICE PRECEDENT 4
	Progress à l'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2		
<b>I PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Ventes de marchandises (en l'état)				
Ventes de biens et services produits				
Chiffre d'affaires				
Produits nets cession de titres de placement				
Produits des titres de participation	162 000,00		162 000,00	225 000,00
Intérêts et autres produits assimilés	377 558,49		377 558,49	643 861,55
Autres produits d'exploitation	90 000,00		90 000,00	90 000,00
Reprises d'exploitations/transferts de charges				
<b>TOTAL I</b>	<b>629 558,49</b>		<b>629 558,49</b>	<b>958 861,55</b>
<b>II CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Charges d'intérêts				
Achats consommés (2) de matières et fournitures	500,00		500,00	
Autres charges externes	327 336,06		327 336,06	417 344,07
Impôts et taxes	1 580,00		1 580,00	
Charges de personnel				
Autres charges d'exploitation	67 941,18		67 941,18	67 941,19
Dotations d'exploitation				
<b>TOTAL II</b>	<b>397 357,24</b>		<b>397 357,24</b>	<b>486 885,26</b>
<b>III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>			<b>232 201,25</b>	<b>471 976,29</b>
<b>IV PRODUITS FINANCIERS</b>				
Produits des titres de participation et autres titres immobilisés				
Coûts de change				
Intérêts et autres produits financiers				
Reprises financières/transferts de charges				
<b>TOTAL IV</b>	<b>,00</b>		<b>,00</b>	<b>,00</b>
<b>V CHARGES FINANCIÈRES</b>				
Charges d'intérêts				
Pertes de change				
Autres charges financières				
Dotations financières				
<b>TOTAL V</b>	<b>,00</b>		<b>,00</b>	<b>,00</b>
<b>VI RESULTAT FINANCIER (IV-V)</b>				
<b>RESULTAT COURANT (III+VI)</b>			<b>232 201,25</b>	<b>471 976,29</b>

1) Variation de stocks : stock final-stock initial (augmentation(+); diminution(-))  
 2) Achats revendus ou consommés, achats-variation de stocks.

NATURE	OPERATIONS		TOTAL DE L'EXERCICE 3° -°2	TOTAL DE L'EXERCICE PRECEDENT 4
	Progress à l'exercice 1	Concernant les exercices précédents 2		
<b>VII RESULTAT COURANT (reports)</b>			<b>232 201,25</b>	<b>471 976,29</b>
<b>VIII PRODUITS NON COURANTS</b>				
Produits de cession d'immobilisations				
Subventions d'équipement				
Reprises sur subventions d'investissement				
Autres produits non courants	120 000,00		120 000,00	111 276,00
Reprises non courantes/transferts de charges				
<b>TOTAL VIII</b>	<b>120 000,00</b>		<b>120 000,00</b>	<b>111 276,00</b>
<b>IX CHARGES NON COURANTES</b>				
Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées				
Subventions accordées				
Autres charges non courantes				
Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions	6 000 000,00		6 000 000,00	8 287,00
<b>TOTAL IX</b>	<b>6 000 000,00</b>		<b>6 000 000,00</b>	<b>8 287,00</b>
<b>X RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)</b>			<b>-5 880 000,00</b>	<b>102 989,00</b>
<b>RESULTAT AVANT IMPOTS (VII+X)</b>			<b>-5 647 798,75</b>	<b>574 965,29</b>
<b>XI IMPOTS SUR LES RESULTATS</b>			<b>57 963,00</b>	<b>104 996,00</b>
<b>XII RESULTAT NET (X+XI)</b>			<b>-5 704 861,75</b>	<b>469 969,29</b>
<b>XIII RESULTAT NET (X+XI)</b>			<b>-5 704 861,75</b>	<b>469 969,29</b>
<b>XIV TOTAL DES PRODUITS (I+II+III)</b>			<b>749 558,49</b>	<b>1 070 137,55</b>
<b>XV TOTAL DES CHARGES (IV+V+IX+XII)</b>			<b>6 454 420,24</b>	<b>6 000 148,26</b>
<b>XVI RESULTAT NET (XIV-XV)</b>			<b>-5 704 861,75</b>	<b>469 969,29</b>

### ETAT DES SOLDES DE GESTION (E.S.G)

		EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT
1	Intérêts Crédeurs et autres produits assimilés	377 558,49	643 861,55
2	- Charges d'intérêts	,00	,00
I	<b>= MARGE BRUTE SUR VENTE EN L'ETAT</b>	<b>377 558,49</b>	<b>643 861,55</b>
	+ <b>PRODUCTION DE L'EXERCICE (3+4+5)</b>	<b>162 000,00</b>	<b>225 000,00</b>
II	<b>3</b> Ventes de biens et services produits	<b>162 000,00</b>	<b>225 000,00</b>
4	Produits des titres de participation	162 000,00	225 000,00
5	Produits nets cession de titres de placement	90 000,00	90 000,00
III	<b>= CONSOMMATION DE L'EXERCICE (6+7)</b>	<b>327 836,06</b>	<b>417 344,07</b>
6	Achats consommés de matières et fournitures	500,00	
7	Autres charges externes	327 336,06	417 344,07
IV	<b>= VALEUR AJOUTEE (III-III)</b>	<b>211 722,43</b>	<b>451 517,48</b>
8	+ Subventions d'exploitation	1 580,00	
9	- Impôts et taxes	,00	
10	- Charges de personnel	,00	
V	<b>= EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (EBE)</b>	<b>210 142,43</b>	<b>449 937,48</b>
	= <b>OU INSUFFISANCE BRUTE D'EXPLOITATION (IBE)</b>	<b>,00</b>	<b>,00</b>
11	+ Autres produits d'exploitation	90 000,00	90 000,00
12	- Autres charges d'exploitation	67 941,18	67 941,19
13	+ Reprises d'exploitation/transferts de charges		
14	- Dotations d'exploitation	,00	
VI	<b>= RESULTAT D'EXPLOITATION (+ ou -)</b>	<b>232 201,25</b>	<b>471 969,29</b>
VII	+ <b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>,00</b>	<b>,00</b>
VIII	= <b>RESULTAT COURANT (+ ou -)</b>	<b>232 201,25</b>	<b>471 969,29</b>
IX	+ <b>RESULTAT NON COURANT</b>	<b>-5 880 000,00</b>	<b>102 989,00</b>
15	- <b>Impôts sur les résultats</b>	<b>57 963,00</b>	<b>104 996,00</b>
X	<b>= RESULTAT NET DE L'EXERCICE (+ ou -)</b>	<b>-5 704 861,75</b>	<b>469 969,29</b>

### II. CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F)-AUTOFINANCEMENT

		EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT
1	Résultat net de l'exercice		
	Parte	-5 704 861,75	469 989,29
2	+ Dotations d'exploitation (1)	,00	,00
3	+ Dotations financières (1)	,00	,00
4	+ Dotations non courantes (1)	,00	,00
5	- Reprises d'exploitations (2)	,00	,00
6	- Reprises financières (2)	,00	,00
7	- Reprises non courantes (2)(3)	,00	,00
8	- Produits des cessions d'immobilisations	,00	,00
9	+ Valeurs nettes d'amort. des imm. cédées	,00	,00
I	<b>10 - CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT (C.A.F.)</b>	<b>-5 704 861,75</b>	<b>469 989,29</b>
	+ Distributions de bénéfices	441 140,00	352 912,00
II	<b>AUTOFINANCEMENT</b>	<b>-6 146 001,75</b>	<b>117 077,29</b>

(1) A l'exclusion des dotations relatives aux actifs et passifs circulants et à la trésorerie.  
 (2) A l'exclusion des reprises sur valeurs aux actifs circulants et à la trésorerie  
 (3) Y compris reprises sur subventions d'investissement.

**TABLEAU DE FINANCEMENT DE L'EXERCICE 2015 (MODÈLE NORMAL)**

I - Synthèse des masses du bilan		Exercice du 01/01/15 AU 31/12/15			
M a s s e s		Exercice		Exercice N-1	
		Exercice	Exercice N-1	Emplois C	Ressources D
1 Financement permanent		47 982 827,63	54 708 829,38	6 148 001,75	0,00
2 moins actif immobilisé		40 033 966,98	40 033 966,98		
3 Fonds de roulement Fonctionnel (1-2) (A)		7 928 870,74	14 074 872,49	6 148 001,75	
4 Actif circulant		13 693 758,36	14 330 125,75		436 357,39
5 moins passif circulant		6 215 511,15	391 372,97	5 824 138,58	
6 Besoin de Financement Global (4-5) (B)		7 678 247,21	13 938 753,18		6 260 505,97
7 Trésorerie nette (Actif - Passif) (A-B)		250 423,53	135 919,31	114 504,22	

  

II - Emplois et Ressources :		Exercice N		Exercice N-1	
M a s s e s		Emplois	Ressources	Emplois	Ressources
<b>I RESSOURCES STABLES DE L'EXERCICE (FLUX)</b>					
<b>AUTOFINANCEMENT</b>					
Capacité d'autofinancement	(A)		-8 148 001,75		117 077,29
Moins distribution bénéfices			-5 104 851,75		469 980,29
CESSION ET REDUCTION DIMMOS	(B)		441 140,00		352 912,00
Cessions d'immobilisation incorporelles			0,00		0,00
Cessions d'immobilisations corporelles			0,00		0,00
Cessions d'immobilisations financières			0,00		0,00
Récupérer Si Créances immobilisées			0,00		0,00
<b>AUGMENT DES CAPITAUX PROPRES ET ASSEMBLÉES</b>					
Augmentation du capital, apports	(C)		0,00		0,00
Subventions d'investissements	(D)		0,00		0,00
<b>AUGM DES DETTES DE FINANCEMENT</b>					
(nette de prime de remboursement)			0,00		0,00
<b>TOTAL I : Ressources stables (A+B+C+D)</b>			-8 146 001,75		117 077,29
<b>II EMPLOIS STABLES DE L'EXERCICE (FLUX)</b>					
<b>ACQUISITIONS ET AUGM DES IMMOS</b>					
Acquisitions d'immobilisations incorporelles	(E)		0,00		0,00
Acquisitions d'immobilisations corporelles			0,00		0,00
Acquisitions d'immobilisations financières			0,00		0,00
Augmentations des créances immobilisées			0,00		0,00
REMBOURSEMENT CAPITAUX PROPRES	(F)		0,00		0,00
REMBOURSEMENT DETTES FINANCIÈRES	(G)		0,00		0,00
EMPLOIS EN NON VALEUR	(H)		0,00		0,00
<b>TOTAL II : Emplois stables (E+F+G+H)</b>			0,00		0,00
<b>III VARIAT BESONN DE FINANC GLOB (BFG)</b>					
			6 260 505,97		106 872,98
<b>IV VARIATION DE LA TRÉSORERIE</b>					
			114 504,22		10 294,31
<b>TOTAL GENERAL</b>			114 504,22		117 077,29

**ETAT DES DÉROGATIONS**

INDICATION DES DÉROGATIONS	JUSTIFICATION DES DÉROGATIONS	INFLUENCE DES DÉROGATIONS SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIÈRE ET LE RESULTAT
I. Dérogation aux principes comptables fondamentaux		NÉANT
II. Dérogation aux méthodes d'évaluation		NÉANT
III. Dérogation aux règles d'établissement et de présentation des états de synthèses		NÉANT

**ETAT DES CHANGEMENT DE METHODES**

NATURE DES CHANGEMENTS	JUSTIFICATION DU CHANGEMENT	INFLUENCE SUR LE PATRIMOINE, LA SITUATION FINANCIÈRE ET LE RESULTAT
I. Changement affectant les méthodes d'évaluation		NÉANT
II. Changement affectant les règles de présentation		NÉANT

**TABLEAU DES IMMOBILISATIONS AUTRES QUE FINANCIERES**

NATURE	MONTANT DEBIT DEBIT EXERCICE	ACQUISITION		DIMINUTION		MONTANT DEBIT FIN EXERCICE
		Acquisit	Production par l'exercice pour alle nétre	Retrait	Variété	
<b>IMMOBILISATIONS EN NON-VALEURS</b>	<b>690 000,00</b>					<b>690 000,00</b>
Frais publicitaires	690 000,00					690 000,00
Charges à répartir sur plusieurs exercices						
Primes de remboursements des obligations						
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>N É A N T</b>					
Immobilisations en recherche et développement						
Brevets, marques, droits et valeurs similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>N É A N T</b>					
Terres						
Constructions						
Installations techniques matériel et outillage						
Matériel de transport						
Mobilier, matériel de bureau et aménagement						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations corporelles en cours						

**TABLEAU DES TITRES DE PARTICIPATIONS**

Raison sociale de la société émettrice	Secteur	Capital social	Participation au capital en %	Prix d'acquisition global	Valeur comptable nette	Date de clôture	Situation nette	Produits inscrits au C.P.C. de l'exercice
ZELLUJA SA	Holding	57 384 000	4,57%	14 033 956,89	14 033 956,89	31/12/15	172 786 792	-180 005 460
SFPZ	Minière	60 300 000	5,63%	3 408 021,13		31/12/15	280 509 357	-44 799 408
DELMA	Tourisme	245 408 000	1,22%	3 000 000,00	3 000 000,00	31/12/15	305 289 798	2 964 869
NARJIS	Tourisme	60 000 000	30%	23 000 000,00	23 000 000,00	31/12/15	16 758 227	-4 446 057
<b>TOTAL</b>				<b>43 442 976,02</b>	<b>40 033 956,89</b>			<b>162 000,00</b>

**TABLEAU DES PROVISIONS**

NATURE	Montant debit exercice	DOTATIONS			REPRISES			Montant fin exercice
		d'évaluation	Financières	Non courantes	d'évaluation	Financières	Non courantes	
1 Provisions pour dépréciation de l'actif immobilisé	3 409 021,13							3 409 021,13
2 Provisions pour engagements								
3 Provisions pour risques et charges								
4 Provisions pour dépréciation de l'actif circulant (hors trésorerie)								
5 Autres Provisions pour risques et charges								
6 Provisions pour dépréciation des comptes de trésorerie								
<b>SOUS TOTAL (A)</b>	<b>3 409 021,13</b>							<b>3 409 021,13</b>
7 Provisions pour dépréciation de l'actif circulant (hors trésorerie)								
<b>SOUS TOTAL (B)</b>								
<b>TOTAL (A+B)</b>	<b>3 409 021,13</b>							<b>3 409 021,13</b>

**TABLEAU DES CRÉANCES**

CRÉANCES	TOTAL	ANALYSE PAR ÉCHÉANCE			AUTRES ANALYSES			
		Plus d'un an	Moins d'un an	Échues et non recouvrées	Montants en devises	Montants sur l'Etat et Organismes Publics	Montants sur les entreprises liées	Montants représentés par effets
<b>DE L'ACTIF IMMOBILISÉ</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Prêts immobilisés								
Autres créances financières	0,00	0,00						
<b>DE L'ACTIF CIRCULANT</b>	<b>6 815 766,76</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 578 103,44</b>	<b>4 238 663,32</b>	<b>0,00</b>
Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes								
Clients et comptes rattachés et acomptes								
Personnel								
Etat	2 578 103,44					2 578 103,44		
Comptes d'associés								
Autres débiteurs	4 200 000,00			0,00			4 200 000,00	
Comptes de régularisation - Actif	39 663,32							39 663,32

**TABLEAU DES DETTES**

DETTES	TOTAL	ANALYSE PAR ÉCHÉANCE			AUTRES ANALYSES			
		Plus d'un an	Moins d'un an	Échues et non payées	Montants en devises	Montants sur l'Etat et Organismes Publics	Montants sur les entreprises liées	Montants représentés par effets
<b>DE FINANCEMENT</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Emprunts obligataires								
Autres dettes de financement								
<b>DE PASSIF CIRCULANT</b>	<b>215 811,15</b>	<b>81 005,64</b>	<b>134 805,49</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Fournisseurs et comptes rattachés	0,00		0,00					
Clients créditeurs, avances et acomptes								
Personnel	0,00		0,00					
Organismes sociaux	0,00						0,00	
Etat	3 329,66	3 329,66						
Comptes d'associés	77 676,00		77 676,00					
Autres créanciers	134 505,49		134 505,49					
Comptes de régularisation - Passif								0,00

**TABLEAU DES SURETES REELLES DONNEES OU REÇUES**

TIERS CRÉDITEURS OU TIERS DÉBITEURS	Montant couvert par la sûreté	Nature (1)	Date et lieu d'inscription	Objet (2) et (3)	Valeur comptable nette de la sûreté donnée à la date de clôture
Sûretés données					
Sûretés reçues					

(1) Cage : 1 - Hypothèque ; 2 - Nantissement ; 3 - Warrant ; 4 - Autres ; 5 - (à préciser)  
 (2) Préciser si la sûreté est donnée au profit d'entreprises ou de personnes liées (Sûretés données)  
 (3) Préciser si la sûreté reçue par l'entreprise provient de personnes tierces autre que le débiteur (Sûretés reçues)

**ENGAGEMENTS FINANCIERS REÇUS AU DONNES HORS OPERATIONS DE CREDIT-BAIL**

ENGAGEMENTS DONNES	Montants exercice	
	Montants exercice	Montants exercice précédent
Avais et cautions		
Engagements en matière de pensions de retraites et obligations similaires		
Autres engagements donnés		
Total (1)		
Dont engagements à l'égard d'entreprises liées		
ENGAGEMENTS REÇUS	Montants exercice	
Avais et cautions		
Autres engagements reçus		
Total		

# REBAB COMPANY S.A. LIMITED

Société Anonyme au Capital de 17.645.600 DH  
Registre de Commerce : Casablanca n°6.887 - Patente 35420393

**Deloitte.**

Deloitte Audit  
288, Boulevard Zerktouni  
6<sup>ème</sup> étage  
Casablanca

Aux Actionnaires  
**REBAB COMPANY S.A LIMITED**  
Casablanca

## RAPPORT GENERAL DES COMMISSAIRES AUX COMPTES EXERCICE DU 1<sup>ER</sup> JANVIER AU 31 DECEMBRE 2015

Conformément à la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des états de synthèse ci-joints de la société REBAB COMPANY S.A LIMITED, comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau de financement et l'état des informations complémentaires (ETIC) relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2015. Ces états de synthèse font ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de MAD 47 962 628 dont une perte nette de MAD 5 704 862.

### Responsabilité de la Direction

La Direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états de synthèse, conformément au référentiel comptable admis au Maroc. Cette responsabilité comprend la conception, la mise en place et le suivi d'un contrôle interne relatif à l'établissement et la présentation d'états de synthèse ne comportant pas d'anomalie significative, ainsi que la détermination d'estimations comptables raisonnables au regard des circonstances.

### Responsabilité des Auditeurs

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états de synthèse sur la base de notre audit. Nous avons effectué notre audit selon les Normes de la Profession au Maroc. Ces normes requièrent de notre part de nous conformer aux règles d'éthique, de planifier et de réaliser l'audit pour obtenir une assurance raisonnable que les états de synthèse ne comportent pas d'anomalie significative. Un audit implique la mise en œuvre de procédures en vue de recueillir des éléments probants concernant les montants et les informations fournis dans les états de synthèse. Le choix des procédures relève du jugement de l'auditeur, de même que l'évaluation du risque que les états de synthèse contiennent des anomalies significatives. En procédant à ces évaluations du risque, l'auditeur prend en compte le contrôle interne en vigueur dans l'entité relatif à l'établissement et la présentation des états de synthèse afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité de celui-ci. Un audit comporte également l'appréciation du caractère approprié des méthodes comptables retenues et du caractère raisonnable des estimations comptables faites par la Direction, de même que l'appréciation de la présentation d'ensemble des états de synthèse. Nous estimons que les éléments probants recueillis sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

### Opinion sur les états de synthèse

Nous certifions que les états de synthèse cités au premier paragraphe ci-dessus sont réguliers et sincères et donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société **REBAB COMPANY S.A LIMITED** au 31 décembre 2015 conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

### Vérifications et informations spécifiques

Nous avons procédé également aux vérifications spécifiques prévues par la loi et nous nous sommes assurés notamment de la concordance des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'Administration destiné aux actionnaires avec les états de synthèse de la société.

Casablanca, le 25 avril 2016

Deloitte Audit

Les Commissaires aux Comptes

Cabinet Sebti

Deloitte Audit  
288, Boulevard Zerktouni  
CASABLANCA  
Tél : 05 22 22 40 25/26/34/31  
Fax : 05 22 22 40 78

Ahmed Benabdelkhalek  
Associé

M. Y. SEBTI  
Expert - Comptable  
4, Allée des Roseaux Angle Boulevard  
de Libye 20 000 Casablanca Maroc  
Tél: 05 22 39 63 82  
Fax: 05 22 39 63 84